Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2016

    г. Дивногорск
                                            № 100п
Об утверждении порядка расходования средств субсидий на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 №510-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»», постановлением Правительства Красноярского края от 18.03.2016 №121-п «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на приобретение и распространение световозвращающих приспособлений среди учащихся первых классов муниципальных общеобразовательных организаций в 2016 году», на основании соглашения о предоставлении субсидий на проведение мероприятий,  направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении в 2016 году от 23.05.2016 года, заключенным между Министерством образования Красноярского края и администрацией города Дивногорска (далее - Соглашение), в целях упорядочения расходования бюджетных средств,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок расходования средств субсидий на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении в 2016 году, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям возникшим с 23.05.2016 года, дня заключения Соглашения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Кузнецову М.Г.

Глава города                                                                                                     Е.Е. Оль
Приложение

 к постановлению администрации города Дивногорска

 от 28.06. 2016  № 100п
Порядок расходования средств субсидий на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении в 2016 году
       1. Настоящий Порядок регулирует расходование средств, предоставляемых бюджету администрации города Дивногорска в виде субсидий на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении в 2016 году, в рамках государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» (далее - субсидия).

2. Распорядителем бюджетных средств является отдел образования администрации города Дивногорска (далее – отдел образования).

              Получателями субсидий на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении в 2016 году являются муниципальные образовательные организации.

3. Размер субсидий предоставляемых  администрации города Дивногорска составляет 6800,00 (шесть тысяч восемьсот) рублей
Размер софинансирования за счет средств городского бюджета составляет 23890,00 (двадцать три тысячи восемьсот девяносто) рублей.

4. Расходование средств субсидии осуществляется на реализацию мероприятий, направленных на приобретение и распространение световозвращающих приспособлений среди учащихся первых классов муниципальных образовательных организаций, определенных соглашением о предоставлении субсидий на проведение мероприятий,  направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении в 2016 году от 23.05.2016 года, заключенным между Министерством образования Красноярского края и администрацией города Дивногорска (далее - Соглашение).
5. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

6. Отдел образования обязан осуществить контроль приобретения учреждениями световозвращающих приспособлений для учащихся первых классов муниципальных общеобразовательных организаций в количестве 341 штуки.

Обеспечить оснащение световозвращающими приспособлениями всех учащихся первых классов муниципальных общеобразовательных организаций.

Обеспечить достижение следующих показателей результативности использования субсидии на приобретение и распространение световозвращающих приспособлений среди учащихся первых классов муниципальных общеобразовательных организаций:

	№ п.п.
	Наименование показателя результативности

Использования субсидии
	Значение показателя результативности использования субсидии в 2016 году

	1
	Количество учащихся первых классов, обеспеченных световозвращающими приспособлениями
	341

	2
	Доля учащихся первых классов, обеспеченных световозвращающими приспособлениями *
	100%

      * Рассчитывается от общего количества детей, обучающихся в первых классах образовательных организациях муниципального образования, которое составляет 341 человек.

      7. Приостановление (сокращение) предоставления субсидий (остатка субсидий) осуществляется Министерством образования Красноярского края в случаях:

нецелевого использования субсидий;

нарушения Получателем установленного порядка софинансирования;

непредставления Получателем отчетности в порядке и в сроки, установленные Соглашением;

нарушения Получателем условий Соглашения.

Приостановление (сокращение) предоставления субсидий (остатка субсидий) осуществляется в порядке, установленном министерством финансов Красноярского края.

       8. Финансовое управление администрации города Дивногорска (далее -  финансовое управление) после поступления субсидии из краевого бюджета в течение 2-х рабочих дней уведомляет отдел образования. Отдел образования предоставляет заявку на финансирование на следующий день после получения уведомления. Финансовое управление в течение 1-го рабочего дня финансирует отдел образования в пределах утвержденной бюджетной росписи и предельных объемов финансирования.
        9. Отдел образования в течении трех дней со дня поступления субсидии на лицевой счет, перечисляет средства субсидии на счета муниципальных образовательных организаций в соответствии с приложением к настоящему порядку и Соглашением.
       10. Реализация мероприятий осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд", Федеральным законом от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц".
       11. Отдел образования в срок до 31.12.2016 г, направляет в министерство образования Красноярского края отчет о реализации мероприятий подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Красноярском крае» на 2014-2018 годы, утвержденной постановлением от 30.09.2013 №510п, с приложением копий платежных поручений, подтверждающих оплату материально-технических ценностей за счет средств Краевого бюджета, заверенных главой города Дивногорска.
       12. Распорядитель бюджетных средств (Отдел образования) и органы государственного (муниципального) финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

       12. Контроль за целевым использованием средств субсидии, своевременным и достоверным представлением отчетности осуществляет отдел образования.

      13. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка, установленного при предоставлении субсидий, осуществляется Министерством образования Красноярского края и службой финансово-экономического контроля и контроля в сфере закупок Красноярского края.
      14. Внешний государственный финансовый контроль за использованием средств субсидий осуществляет Счетная палата Красноярского края.
      15.  Субсидии, полученные с нарушением условий, установленных при их предоставлении, подлежат возврату в бюджет Красноярского края в течении 10 рабочих дней со дня установления такого нарушения. Возврат таких субсидий обеспечивает распорядитель бюджетных средств (Отдел образования).

      16. В случае неиспользования субсидий до 31 декабря текущего финансового года, а также в случае прекращения исполнения переданных настоящим Законом государственных полномочий, распорядитель бюджетных средств (Отдел образования) обязан вернуть неиспользованные финансовые средства в бюджет Красноярского края.
      17. Возврат субсидий, в случаях предусмотренных пунктами 15 и 16 настоящего Порядка, осуществляются в следующем порядке:

       Получатели бюджетных средств (Учреждения) осуществляют возврат субсидий Распорядителю (Отделу образования) в течении трех рабочих дней, полученные субсидии Отдел образования перечисляет на счет Финансового управления в течении двух рабочих дней, Финансовое управление осуществляет возврат субсидий Главному распорядителю бюджетных средств (Министерству) в течении пяти рабочих дней.
      18. Отдел образования в случае недостижения показателей результативности обеспечивает возврат средств субсидий в краевой бюджет в соответствии с п. 12 постановления Правительства Красноярского края от 30.09.2015 №495-п «Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края».
       19. Запрещается, за счет полученных субсидий, приобретать иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством РФ, при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а так же связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий.

Приложение к порядку расходования средств

субсидий на проведение мероприятий,

направленных на обеспечение безопасного

участия детей в дорожном движении в 2016 году

Субсидия

на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении в 2016 году

	Наименование учреждения
	Направление расходования средств субсидии
	Сумма субсидии за счет краевого бюджета (руб.)
	Сумма софинансирования за счет средств местного бюджета (руб.)
	Сумма (руб.)

	МБОУ «Школа №2 им.Ю.А.Гагарина
	Приобретение и распространение световозвращающих приспособлений среди учащихся первых классов
	3400,00
	1550,00
	4950,00

	МБОУ СОШ №4

	5940,00
	5940,00

	МБОУ СОШ №5

	3400,00
	1640,00
	5040,00

	МБОУ СОШ №7

	2520,00
	2520,00

	МБОУ СОШ №9

	5040,00
	5040,00

	МАОУ гимназия №10 имени А.Е.Бочкина

	7200,00
	7200,00

	Итого:

	6800,00
	23890,00
	30690,00